平成 15 年 4 月 17 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ア ー レ ス テ ィ

代表者名 取 締 役 社 長   高  橋   新

 （コード番号 5852 東証② 大証②）

問合せ先 業 務 管 理 部長 磯部 憲司

（代表℡ 03-3966-6115）

会社名 京都ダイカスト工業株式会社

代表者名 取 締 役 社 長   熊  木   勉

 （コード番号 5853 東証② 大証②）

問合せ先 取締役総務部長 梅原 信夫

（代表℡ 06-6328-1321）

合併契約締結に関するお知らせ

株式会社アーレスティ（以下、アーレスティという）と京都ダイカスト工業株式会社（以下、京都ダイカスト

という）は、平成15 年 1 月 14 日締結の合併覚書に基づき、合併に向けた準備を進めておりますが、本日

開催の両社取締役会の承認を得て、合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約書承認株主総会 平成 15 年 6 月 25 日 （アーレスティ）

 平成 15 年 6 月 27 日 （京都ダイカスト）

合 併 期 日 平成 15 年 10 月 1 日

合 併 登 記 平成 15 年 10 月 上旬

(2) 合併方式 （変更なし）

アーレスティを存続会社とし、京都ダイカストを解散会社といたします。

(3) 合併比率 （変更なし）

会社名 アーレスティ 京都ダイカスト

合併比率 1 0.22

【ご参考】

1. 株式の割当比率

京都ダイカストの株式 1 株に対して、アーレスティの株式 0.22 株を割当て交付します。ただし、

アーレスティが所有する京都ダイカストの株式 4,774,000 株については、合併による新株式の割

当はしません。

2. 第三者機関による算定結果、算定方法及び算定根拠

野村證券は、市場株価平均法及びDCF（ディスカウンテッド・キャッシュ・フロー）法による評価

を行い、その結果を総合的に勘案して合併比率を算定いたしました。

日興コーディアル証券は、市場株価方式、修正簿価純資産方式及び DCF（ディスカウンテッ

ド・キャッシュ・フロー）方式による評価を行い、その結果を総合的に勘案して合併比率を算定い

たしました。

3. 合併により発行する新株式数

普通株式  1,998,920 株

4. 合併交付金

合併交付金は支払わないものとします。

２． 合併後の状況

(1) 商 号 株式会社アーレスティ （変更なし）

(2) 本 店 所 在 地 東京都板橋区坂下 2-3-9 （変更なし）

(3) 代 表 者 高橋 新 （変更なし）

(4) 資 本 金 1,691,310,828 円

(5) 1 単元の株式数 100 株 （「1単元の株式の数の変更に関するお知らせ」を

本日、アーレスティが公表いたしました）

(6) 決 算 期 3 月 31 日 （変更なし）

(7) 業績に与える影響

連結業績見通し  （単位：百万円）

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期

売 上 高 87,000 (20,000) 88,000 (20,000)

営 業 利 益 4,200 (540) 4,400 (600)

経 常 利 益 3,600 (380) 4,000 (400)

当 期 利 益 2,400 (300) 2,500 (400)

注：（ ）内は合併による影響見込み額です。

(8) 合併後の役員 別紙 1 のとおり

以 上

（別紙 1）

合併後（平成 15 年 10 月 1 日以降）の役員

代表取締役社長 高 橋  新
常務取締役 平 等 佳 男
取締役 熊 木  勉
同 早乙女  隆
同 小 木  旭
同 林  禎 一
同 梅 原 信 夫
同 比 企 能 信

監査役 古 本 一 之
同 宇 野 信 夫
同 大 﨑 巖 男
同 早乙女 唯夫

【ご参考】

平成 15 年 6 月 25 日の定時株主総会からの役員（アーレスティ）

代表取締役社長 高 橋  新 （再任）
常務取締役 平 等 佳 男 （再任）
取締役 早乙女  隆 （再任）
同 小 木  旭 （再任）
同 林  禎 一 （新任）
同 比 企 能 信 （再任）

監査役 古 本 一 之
同 久保田 昌男  （合併後、アーレスティ顧問）
同 大 﨑 巖 男 （再任）
同 早乙女 唯夫

（備考）平成 15 年 6 月 25 日に退任される取締役 坂本 勝美氏は、アーレスティ顧問およびタイ

アーレスティダイ社長に就任予定。

平成 15 年 6 月 27 日の定時株主総会からの役員（京都ダイカスト工業）

代表取締役社長 熊 木  勉

常務取締役 早乙女  隆

取締役 南 口 晋 介

同 高 橋  新

同 梅 原  信 夫

同 山 田  勝  （合併後、アーレスティ顧問、京都軽金属㈱社長）

同 中 川 精 一  （合併後、アーレスティ顧問）

同 古 畑  稔  （合併後、アーレスティ執行役員）

監査役 宇 野 信 夫 （再任）

同 古 本  一 之 （再任）

同 久保田 昌男 （再任）

以上